МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025  № 106

с. Каргасок

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»

В соответствии с пунктом 45 Порядка разработки и реализации муниципальных

программ муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного

постановлением Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 № 82 «Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район», реализация которых будет осуществляться с 2026 года, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителям Главы Каргасокского района, управляющему делами

Администрации Каргасокского района, руководителям структурных подразделений и органов

Администрации Каргасокского района:

2.1.  обеспечить разработку муниципальных программ, предусмотренных

прилагаемым перечнем;

2.2.  при разработке муниципальных программ руководствоваться Порядком

разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район», утвержденным постановлением Администрации Каргасокского

района от 27.02.2025 № 82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район».

3. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

1) постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2021 № 155 «Об

утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский

район»;

2) постановление Администрации Каргасокского района от 22.07.2021 № 181 О

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2021

№ 155 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»;

3) постановление Администрации Каргасокского района от 17.08.2022 165 «О

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2021

2

№ 155 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»;

4) постановление Администрации Каргасокского района от 19.12.2023 № 307 «О

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2021

№ 155 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»;

5) постановление Администрации Каргасокского района от 25.09.2024 № 228 «О

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2021

№ 155 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования

«Каргасокский район»;

6) постановление Администрации Каргасокского района от 01.10.2024 № 241 «О

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 25.09.2024

№ 228 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

22.06.2021 № 155 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального

образования «Каргасокский район».

4. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район» и

распространить его действие на правоотношения, связанные с составлением и исполнением

бюджета муниципального образования «Каргасокский район», начиная с бюджета на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Глава Каргасокского района                                                                                             А.П. Ащеулов

И.А. Ожогина

8(38253) 2-32-52

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 27.03.2025 № 106

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Направление реализации

муниципальных программ

(цели реализации

муниципальной программы)

Куратор

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Цель 1. Повышение уровня и качества жизни населения на территории Каргасокского района, развитие человеческого капитала

1. Развитие образования в

муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Создание единого и

эффективного

образовательного

пространства в

муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

Заместитель Главы

Каргасокского района по

социальным вопросам-

начальник отдела по

социальной работе

Управление образования,

опеки и попечительства

муниципального

образования

«Каргасокский район»

2. Развитие культуры и

туризма в муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Повышение качества,

актуальности и доступности

услуг в сфере культуры и

туризма в муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

Заместитель Главы

Каргасокского района по

социальным вопросам-

начальник отдела по

социальной работе

Муниципальное казенное

учреждение Отдел

культуры и туризма

Администрации

Каргасокского района

3. Обеспечение безопасности

жизнедеятельности

населения муниципального

образования «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Повышение уровня

безопасности населения

муниципального

образования «Каргасокский

район»

Заместитель Главы

Каргасокского района по

общественной

безопасности – начальник

Отдел общественной

безопасности

Администрации

Каргасокского района

consultantplus://offline/ref=63F1495B030C7452CDFA2395E102FCFDF08F1E471B2E3850CA0E212953438A56884F6F90186BDA21K4bCJ

4

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Направление реализации

муниципальных программ

(цели реализации

муниципальной программы)

Куратор

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

отдела общественной

безопасности

4. Комплексное развитие

сельских территорий

Каргасокского района

2026 - 2030 гг. Повышение качества жизни

сельского населения

Каргасокского района

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

5. Охрана окружающей среды

на территории

муниципального

образования «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Повышение качества

окружающей среды

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

6. Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на

территории

муниципального

образования «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Повышение качества

жилищных условий,

доступности жилья

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

7. Развитие молодежной

политики, физической

культуры и спорта на

территории

муниципального

образования «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Создание условий для

развития физической

культуры и спорта и

эффективной молодежной

политики в муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

Заместитель Главы

Каргасокского района по

социальным вопросам -

начальник отдела по

социальной работе

Отдел по социальной

работе Администрации

Каргасокского района

consultantplus://offline/ref=1F368BDE0B3EFE4B660DF98F4677D6E421273D19BD69669CF1A0B2EB591996FB8B5EDA12D621CE34360EFFdE54F
consultantplus://offline/ref=1F368BDE0B3EFE4B660DF98F4677D6E421273D19BD69669CF1A0B2EB591996FB8B5EDA12D621CE34360EFFdE54F

5

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Направление реализации

муниципальных программ

(цели реализации

муниципальной программы)

Куратор

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

8. Развитие социальной среды

в муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Поддержка и развитие

социальной среды

Заместитель Главы

Каргасокского района по

социальным вопросам -

начальник отдела по

социальной работе

Отдел по социальной

работе Администрации

Каргасокского района

9. Доступная среда в

Каргасокском районе

2026 - 2030 гг. Повышение уровня

доступности приоритетных

объектов и услуг в

приоритетных сферах

жизнедеятельности

инвалидов и других

маломобильных групп

населения (людей,

испытывающих

затруднения при

самостоятельном

передвижении, получении

услуг, необходимой

информации) в

Каргасокском районе

Заместитель Главы

Каргасокского района по

социальным вопросам -

начальник отдела по

социальной работе

Отдел по социальной

работе Администрации

Каргасокского района

Цель 2. Сбалансированное территориальное развитие Каргасокского района за счет развития инфраструктуры, развития

предпринимательства и сельского хозяйства

10. Развитие и поддержка

инфраструктуры

Каргасокского района

2026 - 2030 гг. Развитие коммунальной

инфраструктуры и

повышение

энергоэффективности в

Каргасокском районе

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района.

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

6

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Направление реализации

муниципальных программ

(цели реализации

муниципальной программы)

Куратор

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

11. Формирование

современной городской

среды на территории

Каргасокского района

2026 - 2030 гг. Повышение уровня

благоустройства на

территории сельских

поселений Каргасокского

района

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

12. Развитие субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

поддержка сельского

хозяйства в муниципальном

образовании «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Сбалансированное

территориальное развитие

Каргасокского района за

счет развития

инфраструктуры, развития

предпринимательства и

сельского хозяйства

Заместитель Главы

Каргасокского района по

экономике

Отдел экономики

Администрации

Каргасокского района

Цель 3. Развитие системы местного самоуправления

13. Эффективное управление

муниципальным

имуществом

муниципального

образования «Каргасокский

район»

2026 - 2030 гг. Эффективное управление

муниципальным

имуществом

Заместитель Главы

Каргасокского района по

экономике

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом и

земельными ресурсами

Администрации

Каргасокского района

14. Развитие муниципальной

службы в Каргасокском

районе

2026 - 2030 гг. Совершенствование

системы подготовки кадров

для муниципальной службы

и дополнительного

профессионального

образования

муниципальных служащих

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отдел правовой и

кадровой работы

Администрации

Каргасокского района

7

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Направление реализации

муниципальных программ

(цели реализации

муниципальной программы)

Куратор

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

15. Развитие информационного

общества в Каргасокском

районе

2026 - 2030 гг. Обеспечение высокого

уровня доступности

информации для населения

Каргасокского района

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отдел правовой и

кадровой работы

Администрации

Каргасокского района

16. Обеспечение транспортной

доступности и связи на

территории Каргасокского

района

2026 - 2030 гг. Повышение эффективности

транспортной системы,

дорожной деятельности и

связи

Заместитель Главы

Каргасокского района по

вопросам

жизнеобеспечения района –

начальник отдела

жизнеобеспечения района

Отдел жизнеобеспечения

района Администрации

Каргасокского района

17. Эффективное управление

муниципальными

финансами и

совершенствование

межбюджетных отношений

в Каргасокском районе

2026 - 2030 гг. Повышение эффективного

управления

муниципальными

финансами, достижение

сбалансированности

бюджетов сельских

поселений Каргасокского

района

Заместитель Главы

Каргасокского района по

экономике

Муниципальное казенное

учреждение Управление

финансов Администрации

Каргасокского района